

# Kolejne "Spotkanie z książką"

Innowacja pedagogiczna w klasie VI a: "Spotkanie z książką".

W styczniu, w ramach trwającej innowacji pedagogicznej w klasie VI a, skupiliśmy się na nieco innym rodzaju literatury.

Na tapet wzięliśmy powieść Marcina Szczygielskiego.

"Arka Czasu" to poruszająca opowieść o dziewięcioletnim Rafale, który mieszka w warszawskim getcie podczas II wojny światowej.

Chłopiec spędza większość czasu samotnie, a jego jedynym azylem jest biblioteka, gdzie odkrywa "Wehikuł czasu" H.G. Wellsa. Lektura ta staje się dla niego źródłem nadziei i ucieczki od brutalnej rzeczywistości.

Gdy sytuacja w getcie staje się coraz bardziej niebezpieczna, dziadek organizuje ucieczkę Rafała na aryjską stronę, gdzie chłopiec doświadcza wielu przygód i poznaje nowych przyjaciół.

Znalezienie wehikułu czasu pozwoliło chłopcu nie tylko ocalić życie, ale i odwiedzić nasze czasy.

Co ciekawe, mimo że Rafał nie miał pojęcia, czym jest blog czy hot dog, w żaden sposób nie wzbudził podejrzeń swojej rówieśniczki z XXI wieku. Dla niej był po prostu zagubionym, wychudzonym chłopcem w niemodnym ubraniu i z nietypową fryzurą. Szczególnie poruszający jest moment, w którym Rafał stara się ocalić kawałek chleba, który inni uważają za bezwartościowy. W tej scenie autor w subtelny, ale wymowny sposób ukazuje różnicę między chłopcem doświadczonym wojennym głodem a współczesnymi czytelnikami żyjącymi w świecie obfitości.

Książka w niezwykle sposób łączy historyczne tło z elementami pełnymi nadziei i ciepła, dzięki czemu zachęca czytelników do refleksji nad wartościami, które są w życiu najważniejsze.

Z radością informujemy, że "Arka Czasu" jest dostępna w naszej szkolnej bibliotece.

Zachęcamy zarówno młodszych, jak i starszych do sięgnięcia po ten wyjątkowy tytuł, który nie tylko wciąga swoją fabułą, ale także skłania do refleksji nad historią i wartością ludzkich relacji.

<https://www.facebook.com/100083091172500/videos/pcb.603811919065175/1299919717994531>



autor innowacji: Malwina Migdał